
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года Вторник, 25 февраля 2025 года № 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от 24.02.2025 № 20-рг 
р.п. Крестцы 

 
О назначении уполномоченных должностных лиц  

на совершение нотариальных действий  
 

 В соответствии с п.19 ч.1 ст.16.1 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», стст.1, 37, 39, 66 Основ 
законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, в 
связи с отсутствием во входящих в состав Крестецкого муниципального округа 
населенных пунктах нотариуса: 
 1.Назначить на совершение нотариальных действий, 
предусмотренных законодательством, следующих уполномоченных 
должностных лиц Администрации Крестецкого муниципального округа: 
 1.1.По территориальному отделу Зайцевский: 
 Главу территориального отдела Сальникову Тамару Сергеевну; 
 главного специалиста территориального отдела Васильеву Татьяну 
Михайловну; 
 1.2.По территориальному отделу Новорахинский: 
 Главу территориального отдела Григорьева Геннадия Николаевича; 
 главного консультанта территориального отдела Лосенкову Марину 
Александровну; 
 1.3.По территориальному отделу Ручьевской: 
 Главу территориального отдела Степанову Лидию Алексеевну; 
 главного специалиста территориального отдела Хиндриксон 
Наталью Николаевну; 
 1.4.По территориальному отделу Устьволмский: 
 Главу территориального отдела Петрову Наталью Викторовну; 
 главного специалиста территориального отдела Евстигнееву Тамару 
Николаевну. 
 2.При совершении нотариальных действий руководствоваться 
правилами инструкции о порядке совершения нотариальных действий 
должностными лицами местного самоуправления, утвержденной приказом 
министерства юстиции Российской Федерации от 07.02.2020 №16. 
 3.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
 4.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А.Яковлев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.02.2025 № 202 
р.п. Крестцы 

 
Об утверждении Порядка осмотра технического состояния 

многоквартирных домов  
 
 В соответствии с Порядком проведения эксплуатационного контроля 
за техническим состоянием многоквартирных домов, утверждённым 
постановлением Правительства Новгородской области от 06.12.2024 № 589, 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить Порядок осмотра технического состояния 
многоквартирных домов. 
 2.Утвердить форму акта осмотра технического состояния 
многоквартирных домов. 
 3.Утвердить состав комиссии для осмотра технического состояния 
многоквартирных домов. 
 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 25.02.2025 № 202 

Порядок 
проведения осмотра технического состояния многоквартирных домов 

 
1.Настоящий Порядок определяет процедуру проведения осмотра технического 
состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Крестецкого 
муниципального округа. 
2.Эксплуатационный контроль проводится в отношении всех многоквартирных 
домов, расположенных на территории Крестецкого округа, за исключением 
многоквартирных домов, признанных в установленном Правительством 
Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции (далее многоквартирный дом). 
3.Осмотр проводится в период эксплуатации многоквартирных домов. Осмотр 
конструктивных элементов и инженерных систем многоквартирных домов 
осуществляется в целях получения информации о фактическом техническом 
состоянии многоквартирных домов, установления возможных причин 
возникновения дефектов и выработки мер по их устранению, оценки 
соответствия общего имущества (элементов общего имущества) 
многоквартирного дома, а также связанных с многоквартирным домом 

процессов эксплуатации требованиям законодательства Российской Федерации о 
техническом регулировании и требованиям, установленным в проектной 
документации на многоквартирный дом. 
4.При проведении эксплуатационного контроля подлежат учету требования: 
Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных 
постановлением Государственного комитета Российской Федерации по 
строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170; 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47; 
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об 
утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 
правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установленную продолжительность»; 
минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.04.2013 № 290; 
раздела 7 «СП 255.1325800.2016. Свод правил. Здания и сооружения. Правила 
эксплуатации. Основные положения», утвержденного приказом министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
24.08.2016 № 590/пр. 
6.Осмотр проводится в отношении следующих конструктивных элементов и 
инженерных систем многоквартирного дома: 
внутридомовые инженерные системы электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, 
водоотведения, отопительные печи (в составе общего имущества в 
многоквартирном доме) в многоквартирном доме с печным отоплением в случае 
отсутствия в многоквартирном доме централизованной системы 
теплоснабжения; 
крыша; 
подвальные помещения, относящиеся к общему имуществу в многоквартирном 
доме; 
фасад; 
фундамент. 
7.Результаты осмотров оформляются уполномоченным лицом путем составления 
акта осмотра, (форма акта Приложение 1 к порядку) который является 
основанием для принятия уполномоченным лицом решения о соответствии или 
несоответствии проверяемого общего имущества (элементов общего имущества) 
многоквартирного дома требованиям законодательства Российской Федерации, 
требованиям обеспечения безопасности граждан, а также для принятия 
собственниками помещений в многоквартирном доме решения о мерах 
(мероприятиях), необходимых для устранения выявленных дефектов 
(неисправностей, повреждений). 
В случае выявления уполномоченным лицом при проведении осмотра 
нарушений требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации 
многоквартирных домов, которые привели или могут привести к возникновению 
аварийных ситуаций, влекущих угрозу жизни и здоровью граждан (далее 
нарушение требований эксплуатации), уполномоченное лицо не позднее 15 
рабочих дней со дня проведения осмотра информирует об этом Инспекцию 
государственного жилищного контроля и лицензионного контроля 
Новгородской области а так же  специализированная некоммерческая 
организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов, расположенных на территории Новгородской области» 
8.В рекомендациях о мерах по устранению выявленных нарушений выделяются 
мероприятия, которые могут привести к устранению выявленных нарушений 
путем проведения текущего ремонта, капитального ремонта, реконструкции или 
сноса многоквартирного дома. 
9.В случае если фонд капитального ремонта многоквартирного дома 
формируется на специальном счете, предназначенном для перечисления средств 
на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 
доме и открытом в кредитной организации, решение о проведении обследования 
технического состояния многоквартирного дома и (или) капитальном ремонте 
общего имущества, который необходимо выполнить в многоквартирном доме 
для устранения выявленных нарушений требований эксплуатации, принимается 
собственниками помещений такого многоквартирного дома. 
10.В случае если капитальный ремонт общего имущества, который необходимо 
выполнить в многоквартирном доме для устранения выявленных нарушений 
требований эксплуатации, запланирован в краткосрочном плане реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах позднее, чем через год после выявления нарушений 
требований эксплуатации, и при этом фонд капитального ремонта 
многоквартирного дома формируется на счете специализированной 
некоммерческой организации, которая осуществляет деятельность, 
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Новгородской области, результаты проведения осмотра учитываются в 
соответствии с порядком организации проведения обследования технического 
состояния многоквартирных домов, включенных в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, а также 
учета результатов обследования технического состояния многоквартирных 
домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, при подготовке и утверждении такой 
программы или внесении в нее изменений, утверждаемым постановлением 
Правительства Новгородской области. 

Утвержден  
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 25.02.2025 № 202 

АКТ 
ОСМОТРА МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА 

Дата:   

Наименование населенного пункта   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=44772&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489041&dst=100188
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=486149&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448429&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=275619


2 «Крестецкий вестник» 

Вторник, 25 февраля 2025 года №14 
 

Улица, № дома   

Управляющая (обслуживающая) организация   
Общие сведения по строению 

1 Год постройки  
2 Материал стен  
3 Число этажей  
4 Наличие подвала  
5 Наличие чердака  
6 Количество подъездов  
7 Количество квартир  
8 Общая площадь дома (кв.м.)  
9 Общая площадь жилых и нежилых помещений (кв.м)  
10 Оборудовано системами ППА и дымоудаления (пожарные 

рукава, стволы, пожарные ящики) 
 

11 Наличие арендуемых помещений (на 1-х этажах, цокольной 
части и в квартирах 

 

Результаты осмотра 
Комиссия в составе:  

   
   
   
   

произвела осмотр вышеуказанного многоквартирного дома 
РЕЗУЛЬТАТЫ ОСМОТРА КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ, 
ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ И ОБОРУДОВАНИЯ ЗДАНИЯ 

№ 
п/п 

Наименование 
конструкций, оборудования 
и элементов 
благоустройства 

Оценка состояния 
или краткое 
описание дефекта и 
причин его 
возникновения с 
указанием объема и 
места дефекта 

Решение о 
принятии мер 

1. Фасад Фундамент Отмостка 
Цоколь Балконы 

  

2. Входные двери   

3. Козырек над входом в 
подъезд и входные группы 

  

4. Окна, продухи   

ПОДЪЕЗДЫ 
5. Полы   

6. Лестничные клетки и 
площадки 
Лестничные марши и 
ограждения 

  

7. Стены и потолки   

8 Электрораспределительные 
щиты и коробки в подъездах 
(распределительные шкафы), 
система освещения, 
осветительные приборы, 
выключатели 

  

9 Сети проводной телефонной 
связи, интернета и 
кабельного телевидения 

  

10 Электрощитовая   

ПОДВАЛ 

11. Внутридомовые сети 
холодного водоснабжения и 
канализации 

  

12. Внутридомовые сети 
централизованного 
отопления и горячего 
водоснабжения 

  

13. Транзитные инженерные сети   

14. Санитарно-техническое 
состояние (влажность, 
затопленность, 
захламленность) 

  

НАЛИЧИЕ ОБЩЕДОМОВЫХ ПРИБОРОВ УЧЁТА ЭНЕРГОРЕСУРСОВ 
 (указать количество) 

15. ХВС   

16. ГВС   

17. Отопление   

18. Электроснабжение   

КРЫША-КРОВЛЯ 
19. Конструкции крыши 

(совмещенная, скатная и т. д., 
чердачное помещение) 

  

20. Кровельное покрытие 
(рулонные материалы, 
шифер, металл) 

  

ВЕНТИЛЯЦИЯ 
21. 

Например, приточно-
вытяжная вентиляция 

  

МАЛЫЕ АРХИТЕКТУРНЫЕ ФОРМЫ 
22. Качели, горки бельевые 

стойки, скамейки 
  

БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ 

23. Подъездные дороги, подходы 
к подъездам тротуары, 
деревья, кустарники, газон 

  

Выводы и предложения комиссии: 
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
________________________________________________ 
Подписи комиссии 

   
   
   

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 25.02.2025 № 202 

СОСТАВ 
комиссии по осмотру технического состояния многоквартирных домов 

 
Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального 

округа, председатель комиссии 
Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 

Иванова Н.В. главный специалист комитета жилищно-
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Григорьев Г.Н. Глава территориального отдела Новорахинский (по 
согласованию) 

Петрова Н.В. Глава территориального отдела Устьволмский (по 
согласованию) 

Сальникова Т.С. Глава территориального отдела Зайцевский (по 
согласованию) 

Степанова Л.А. Глава территориального отдела Ручьевской (по 
согласованию) 

Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и 
земельным отношениям Администрации 
муниципального округа 

Фомченкова А.В. ведущий специалист комитета по имущественным и 
земельным отношениям Администрации 
муниципального округа 

 полномочный представитель управляющей ООО УК 
«Крестцы» (по согласованию) 

 полномочный представитель управляющей ООО «УК 
ЖКХ» (по согласованию) 

 полномочный представитель управляющей ООО 
«УККС» (по согласованию) 

 полномочный представитель управляющей ООО 
(Городское хозяйство» (по согласованию) 

 полномочный представитель управляющей ООО 
«Новый Свет» (по согласованию) 

 полномочный представитель управляющей ООО 
«Жилищник» (по согласованию) 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 25.02.2025 № 203 

р.п. Крестцы 
 

Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра 
общей площади жилья на 2025 год на территории Крестецкого 

муниципального округа для расчета размера социальной выплаты 
молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства в рамках реализации –
мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта 

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий 
по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 

и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 
 

 В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым 
семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание 
объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации –
мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта 
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050, Уставом 
Крестецкого муниципального округа  
 Администрация Крестецкого муниципального округа 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469763&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451267&dst=5635
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110283&dst=100036


«Крестецкий вестник» 

Вторник, 25 февраля 2025 года №14 3 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья на 2025 год на территории Крестецкого муниципального округа 
для расчета размера на приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства в рамках реализации мероприятия 
по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» в размере 85267 (восемьдесят пять 
тысяч двести шестьдесят семь) рублей.  
 2.Постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.02.2025 № 209 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды  
в Крестецком муниципальном округе на 2018-2030 годы» 

 
 Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Крестецком муниципальном округе на 2018-
2030 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального 
района от 20.11.2017 №1666 (далее - Программа):  
 1.1.Изложить Паспорт Программы в прилагаемой редакции; 
 1.2.Изложить Цели, задачи и целевые показатели Программы в 
прилагаемой редакции; 
 1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.  
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 

Утверждена 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 25.02.2025 № 209 

Паспорт программы 
 «Формирование современной городской среды 

в Крестецком муниципальном округе на 2018-2030 годы» (далее – 
Программа) 

 

Ответственный исполнитель 
Программы 

Администрация Крестецкого муниципального 
округа в лице комитета жилищно-
коммунального хозяйства (далее- 
Администрация округа) 

Цели Программы  Повышение качества и комфорта городской 
среды на территории Крестецкого 
муниципального  округа 

Задачи Программы Благоустройство территории Крестецкого 
муниципального округа 

Сроки реализации Программы 2018 – 2030 годы 

Объемы и источники 
финансирования Программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

Всего- 36096,28940 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 2687,550 тыс. рублей; 

2019 год – 3315,880 тыс. рублей; 

2020 год – 3110,990 тыс. рублей; 

2021 год- 2083,933 тыс. рублей; 

2022 год-  3184,7704 тыс. рублей; 

2023 год –2675,740 тыс. рублей; 

2024 год –3609,864  тыс. рублей; 

2025 год – 7713, 782 тыс. рублей   

2026 год  -  1542,756 тыс. рублей 

2027 год -  1542, 756 тыс. рублей 

2028 год-   1542,756 тыс. рублей, 

2029 год-   1542,756 тыс. рублей 

2030 год -   1542,756 тыс. рублей: 

из них: федеральный бюджет –21093,33892 
тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1366,67467 тыс. рублей; 

2019 год –2573,12321тыс. рублей; 

2020 год – 2414,12824 тыс. рублей; 

 2021 год – 1617,13162 тыс. рублей; 

2022 год – 2471,38152 тыс. рублей; 

2023 год – 2076,37419 тыс. рублей; 

2024 год –2588,63026  тыс. рублей; 

2025 год – 5985,89521 тыс. рублей. 

2026 год –  0,00  тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год–  0,00  тыс. рублей 

2029 год– 0,00 тыс. рублей 

2030 год  – 0,00 тыс. рублей    

областной бюджет- 1393,46848 тыс. рублей, в 
том числе: 

2018 год- 783,36533 тыс. рублей; 

2019 год- 79,58079 тыс. рублей; 

2020 год- 74,66376 тыс. рублей; 

2021 год- 50,01438 тыс. рублей; 

2022 год- 76,43488  тыс. рублей; 

2023 год-  64,21781 тыс. рублей; 

2024 год- 80,06074 тыс. рублей. 

2025 год- 185,13079 тыс. рублей. 

2026 год – 0,00  тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год –  0,00 тыс. рублей 

2029 год –  0,00  тыс. рублей 

2030 год -  0,00  тыс. рублей 

бюджет муниципального округа  13609,482 
тыс. рублей, в том числе: 

2018 год- 537,510  тыс. рублей; 

2019 год- 663,176  тыс. рублей; 

 2020 год- 622,198  тыс. рублей; 

2021 год- 416,787   тыс. рублей; 

2022 год-  636,954  тыс. рублей; 

2023 год-  535,148  тыс. рублей; 

2024 год-  941,173  тыс. рублей; 

2025 год-  1542,756 тыс. рублей; 

2026 год – 1542,756 тыс. рублей; 

2027 год –1542,756 тыс. рублей; 



4 «Крестецкий вестник» 

Вторник, 25 февраля 2025 года №14 
 

2028 год -   1542,756 тыс. рублей; 

2029 год -   1542,756 тыс. рублей; 

2030 год -   1542,756 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные В результате реализации Программы 

результаты реализации 
Программы 

ожидается создание условий, обеспечивающих 
комфортность проживания граждан, 
улучшение качества жизни населения на 
территории Крестецкого муниципального 
округа 

Утверждены 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 25.02.2025 № 209  

 
3.Цели, задачи и целевые показатели Программы 

 
№ п/п 

Цели, задачи Программы, наименование и 
единица измерения целевого показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
20
29 

203
0 

1 2 3 4 5 6 7         
1. Цель 1.Содействие повышению уровня благоустроенности на территории муниципального округа 

1.1. Задача 1. Благоустройство территории Крестецкого муниципального округа 

1.1.1. Количество благоустроенных  дворовых 
территорий многоквартирных домов (ед.) 

0 0 0 0 0         

1.1.2. Количество благоустроенных с 
общественных территорий (ед.) 

1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1 1 1 1 

11.1.3. Количество отремонтированных 
общественных туалетов (ед.) 

      1       

Утверждены 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 25.02.2025 № 209  

Мероприятия Программы 
№ 
п/п 

Наименова 
ние 
Мероприятия 

Испо
лни 
тель 

Ср
ок 
реа
лиз
аци
и 

Целево
й 
показат
ель 
(номер 
целево
го 
показат
еля из 
перечн
я 
целевы
х 
показат
елей 
Програ
ммы) 

Источни
к 
финанси
рования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 
2018 2019 2020 2021 202

2 
2023 202

4 
202
5 

202
6 

202
7 

202
8 

202
9 

20
30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 11

9 
1. Задача 1. Благоустройство территории Крестецкого муниципального округа       
1.1. Благоустройство 

дворовых 
территорий 
многоквартирны
х домов 

Коми
тет 

201
8 

1.1.1. федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

 
0,00

0 

0,000 0,000 

областно
й 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

 
0,00

0 

0,00
0 

0,000 

местный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

 
0,00

0 

0,000 0,000 

внебюдж
етные 
источни
ки 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

 
0,00

0 

0,000 00, 
00
0 

1.2. Благоустройство 
общественных 
территорий 
Крестецкого 
муниципального 
округа  

Коми
тет 

201
8- 

203
0 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

1366
,674
67 

2573,
1232

1 

2414, 
1282

4 

1617,
1316

2 

247
1,38
152 

2076,
3741

9 

258
8,6
302

6 

598
5,89
521 

0,00
0 

0,00
0 

 
0,00

0 

0,000 00,
00
0 

областно
й 
бюджет 

783,
3653

3 

79,58
079 

74,66
376 

50,01
438 

76,4
348

8 

64,21
781 

80,
060
74 

185,
130
79 

0,00
0 

0,00
0 

 
0,00

0 

0,000 00,
00
0 

местный 
бюджет 

537,
51 

663,1
76 

622,1
98 

416,7
87 

636,
954 

535,1
48 

667
,17
3 

154
2,75

6 

154
2,75

6 

154
2,75

6 

154
2,75

6 

154
2,75

6 

15
42,
75
6 

1.2.1. Благоустройство 
зеленой зоны ул. 
Лесная в р.п. 
Крестцы 

Коми
тет 

201
8 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

1366
,674
67 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

областно
й  
бюджет 

783,
3653

3 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

местный  
бюджет 

537,
510 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.2. Благоустройство 
зеленой зоны ул. 
Лесная, второй 
этап в р.п. 
Крестцы 

Коми
тет 

201
9 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

2573,
1232

1 

0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

областно
й  
бюджет 

0,00
0 

79,58
079 

0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

местный  
бюджет 

0,00
0 

663,1
76 

0,000 0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.3. Благоустройство 
открытого 
водоёма 
«Дахинский 
пруд», первый 
этап  

Коми
тет  

202
0 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

00,0
00 

0,000 2414,
1282

4 

0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

областно
й  
бюджет 

0,00
0 

0,000 74,66
376 

0,000 0,00
0 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

     местный  
бюджет 

0,00
0 

0,000 
622,1

98 
0,000 

0,00
0 

0,000 
0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.4. Благоустройство 
открытого 
водоёма 

Коми
тет  

202
1 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 
1617,
1316

2 

0,00
0 

0,000 
0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 



«Крестецкий вестник» 

Вторник, 25 февраля 2025 года №14 5 
 

«Дахинский 
пруд», второй 
этап 

областно
й  
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 
50,01
438 

0,00
0 

0,000 
0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

местный  
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 
416,7

87 
0,00

0 
0,000 

0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.5. Благоустройство 
городского парка 
«Летний сад» (1 
этап) 

Коми
тет  

202
2 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
247
1,38
152 

0,000 
0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

областно
й 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
76,4
348

8 
0,000 

0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

местный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
636,
954 

0,000 
0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.6. Благоустройство 
городского парка 
«Летний сад» (2 
этап) 

Коми
тет  

202
3 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 

2076,
3741

9 

0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

областно
й 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 
64,21
781 

0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

местный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

535,1
48 

0,0
00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.7. Благоустройство 
«Зеленая зона» 
по ул..Лесная (от 
памятного знака 
памяти ушедших 
работников 
леспромхоза до 
АМДОУ Д\С 
«Солнышко» в 
р.п. Крестцы 

Коми
тет  

202
4 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 258
8,6
302

6 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

областно
й 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 80,
060
74 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

местный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

0,000 667
,17
3 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.8.  Ремонт 
общественного 
туалета 

Коми
тет  

202
4 

1.1.2 федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00
0 

0,000 
0,0
00 

0 
0,00 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

областно
й 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 
0,000 

0,0
00 

00,0
0 

0,00 
0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

местный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 
0,000 

274
,00 

0,00 
0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.9 Благоустройство 
сквера 
«Сиреневый» в 
р.п. Крестцы  

Коми
тет  

202
5 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 
0,000 

0,0
00 

559
85,8
952
1 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 0,00

0 
0,0
00 

областно
й 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 
0,000 

0,0
00 

185,
130
79 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

местный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 
0,000 

0,0
00 

154
2,75

6 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

1.2.10 Благоустройство 
общественных 
территорий 
Крестецкого 
округа  

Коми
тет  

202
6-

203
0 

1.1.2. федераль
ный 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 
0,000 

0,0
00 

0,00
0 

0 0 0 0 0 

областно
й 
бюджет 

0,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,00

0 
0,000 

0,0
00 

0,00
0 

0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 0,00

0 
0,000 0,000 0,000 

0,00
0 

0,000 
0,0
00 

0,00
0 

1542,
756 

1542,75
6 

1542,
756 

154
2,75

6 

15
42,
75
6 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 25.02.2025 № 210 

р.п. Крестцы 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком муниципальном округе 

на 2024-2028 годы» 
 

Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
жильем молодых семей в Крестецком муниципальном округе на 2024-2028 
годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального округа 
от 30.01.2024 №79 (далее – Программа): 
 1.1.Изложить паспорт Программы в прилагаемой редакции;
 1.2.Изложить Перечень целевых показателей Программы в 
прилагаемой редакции; 
 1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции. 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

Утверждена 
постановлением Администрации 

муниципального округа  
от 25.02.2025 № 210  

 
Программа  

«Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком муниципальном округе  
на 2024-2028 годы» 

 
Паспорт Программы 

Ответственный 
исполнитель Программы 

Администрация Крестецкого муниципального 
округа в лице комитета жилищно-коммунального 
хозяйства (далее- Администрация округа) 

Цели Программы создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем населения округа  

Задачи Программы оказание государственной поддержки гражданам, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий 

Сроки реализации 
Программы 

2024 - 2028 годы 

Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам 

объемы финансирования за счет всех источников – 
12751,415 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 

2024 год –4633, 562 тыс. рублей; 

2025 год – 3508,899 рублей; 

2026 год – 2304, 477 тыс. рублей; 

2027 год - 2304, 477 тыс. рублей; 

2028 год - 0 

из них: 

федеральный  бюджет -   3985,13684 тыс. рублей, в 
том числе: 

2024год -  1493,30002. тыс. рублей; 

2025 год –  789,67977 тыс. рублей; 

2026 год  - 831,22284 тыс. рублей: 

2027 год - 870,93421 тыс. рублей: 

2028 год - 0 

областной бюджет – 5282,37430 тыс. рублей, в том 
числе: 



6 «Крестецкий вестник» 

Вторник, 25 февраля 2025 года №14 
 

2024  год – 2152,34633 тыс. рублей; 

2025 год – 1032,22853  тыс. рублей; 

2026 год - 1048,89972 тыс. рублей;; 

2027 год - 1048,89972 тыс. рублей; 

2028 год - 0,0 тыс. рублей; 

бюджет муниципального округа –1048390386 тыс. 
рублей, в том числе: 

 
2024 год – 987,91565 тыс. рублей; 

2025 год - 1686,99070  тыс. рублей; 

2026 год - 424,35444  тыс. рублей; 

2027 год - 7384,64307  тыс. рублей; 

2028 год - 0,0 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

количество семей, обеспеченных к 2028 году 
стандартным жильем, - 11 молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий 

 

4.Перечень целевых показателей Программы 
 

N 
п/п 

Наименование целевого показателя Единица 
измерения 

Базовое значение 
целевого показателя 
(2023 год) 

Значение целевого показателя по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа «Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком муниципальном округе на 2024-2028 годы»  

1.1. Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве 
на получение социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения 

семья 2 3 2 2 2 2 

1.2. Количество проведённых круглых столов о реализации 
Программы на территории округа 

ед. 1 1 1 1 1 1 

 
Утверждены 

постановлением Администрации 
муниципального округа  

от 25.02.2025 № 210  
 

Мероприятия Программы 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
реализац

ии 

Целевой 
показатель (номер 

целевого 
показателя из 

перечня целевых 
показателей 
Программы) 

Источник 
финансиров

ания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Программа «Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком муниципальном округе на 2024-2028 годы» 

1.1. Задача 1. Оказание государственной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий 

1.1.1. Предоставление субсидий на 
софинансирование социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья 

Администрация 
округа 

2024 – 
2028 
годы 

1.1. федеральны
й бюджет 

1493,30002 789,6797
7 

831,22284 870,9342
1 

- 

областной 
бюджет 

2152,34633 1032,228
53   

1048,89972 1048,899
72 

- 

бюджет 
муниципал
ьного 
округа 

987,91565 1686,990
70 

424,35444 384,6430
7 

- 

1.1.2. Проведение круглых столов о 
реализации Программы  

Администрация 
округа  

2024-
2028 
годы 

1.2. - - - - - - 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 25.02.2025 № 211 

р.п. Крестцы 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком 

муниципальном округе на 2024-2028 годы» 
 

 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком муниципальном 
округе на 2024-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации 
муниципального округа от 11.03.2024 №229 (далее - Программа): 
 1.1.Изложить паспорт Программы в прилагаемой редакции; 
 1.2.Изложить целевые показатели Программы в прилагаемой 
редакции; 
 1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой 
редакции. 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

Утверждена 
постановлением Администрации 

муниципального округа  
от 25.02.2025 № 211  

Паспорт Программы 
 

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

Администрация Крестецкого муниципального 
округа в лице комитета жилищно-коммунального 
хозяйства (далее – Администрация округа) 

Соисполнители 
Программы  

Организации или индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие регулярные 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования на территории 
муниципального округа  

Цели Программы  Повышение доступности транспортных услуг для 
населения 

Задачи Программы Развитие пассажирского транспорта общего 
пользования в Крестецком муниципальном округе 

Сроки реализации 
Программы 

2024 - 2028 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников -  
45750,55228 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2024 год – 9187,32528 тыс. рублей; 
2025 год – 9140,8 тыс. рублей; 
2026 год – 9140,8 тыс. рублей.  
2027 год – 9140,8 тыс. рублей 
2028 год – 9140,8 тыс. рублей 
из них: 



«Крестецкий вестник» 

Вторник, 25 февраля 2025 года №14 7 
 

бюджет муниципального округа -  45720,55228  тыс. 
рублей, в том числе: 
2024 год –9187,32528 тыс. рублей; 
2025 год – 9140,8 тыс. рублей; 
2026 год – 9140,8 тыс. рублей.  
2027 год – 9140,8 тыс. рублей 
2028 год – 9140,8 тыс. рублей 
 

Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 

Повышение ценовой доступности перевозок 
пассажиров на всех видах транспорта; 
повышение уровня комфорта общественного 

Программы транспорта; 
повышение безопасности на транспорте и 
повышение конкурентоспособности перевозчиков. 

Перечень целевых показателей Программы 

Nп/п Наименование целевого показателя Еед. изм. Базовое значение 
целевого 

показателя 
(2023год) 

Значение целевого показателя по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Программа «Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком  муниципальном округе на 2024-2028 годы» 

1.1. Уровень пассажирооборота автомобильным транспортом 
общего пользования * 

ттыс. пасс.-
тыс. км 

155/284  155/284  155/284  155/284  155/284 155/284 

1.2. Доля отклонений от установленного графика движения 
транспортных средств более чем на 10 минут в общем 
количестве отправлений* 

%% 10 10 10 10 10 10 
 

1.3. Удовлетворенность населения качеством транспортных 
услуг* 

% 
% 

70 72 74 76 78 80 

*- по данным ведомственной отчётности 
Утверждены 

постановлением Администрации 
муниципального округа  

от 25.02.2025 № 211 
Мероприятия Программы 

N п/п Наименование 
мероприятия 

Исполнитель Срок 
реализац

ии 

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

перечня 
целевых 

показателей 
Программы) 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1. Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком муниципальном округе 

1.1. Оплата выполнения 
работ, связанных с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
автомобильным 
транспортом по 
регулируемым тарифам   

Администрация округа, организации 
или индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие 
регулярные перевозки пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом 
общего пользования на территории 
округа 

2024 -
2028 
годы 

1,2,3 местный 
бюджет 

9187,325
28 
9140,8 тыс.  9140,8  9140,8  9140,8  

1.2. Информирование 
населения района о 
работе перевозчика на 
территории 
муниципального округа 

Администрация округа 2024 -
2028 
годы 

1,2,3 местный 
бюджет 

0 - - - - 
 

Об опубликовании сообщения 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в аренду из земель населённых 
пунктов в кадастровом квартале 53:06:0010436 общей площадью 430 кв.м., вид 
разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, по 
адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Крестецкий 
муниципальный округ, рп.Крестцы, ул.Мира.  
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 
Об опубликовании сообщения 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в собственность из земель 
населённых пунктов в кадастровом квартале 53:06:0091701 общей площадью 
2500 кв.м., вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного 
хозяйства, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Крестецкий 
муниципальный округ, д.Давыдовщина. 

 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 25.02.2025  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


